Сатып алу тәртібінің 65-бабы 1-тармағының 4-тармақшасына сәйкес «Тараптар» 21.08.2024ж. №1009637/2024/1 шартына өзгерістер
енгізу туралы келісімге қол жеткізді.
1.2. 2.1-тармақ. 21.08.2024 ж. №1009637/2024/1 Шарттың 2-бабы мынадай редакцияда жазылсын: Осы шарттың жалпы сомасы ҚР ҚҚС
есебімен 68 880 000 (алпыс сегіз миллион сегіз жүз сексен мың) теңгені құрайды және Шарт талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті
барлық шығыстарды қамтиды және толық орындалғанға дейін өзгертуге жатпайды Шартта және тәртіппен көзделген жағдайларды
қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындайды.

[...]

В связи с уменьшением потребности в объеме приобретаемых работ, в рамках пп.4 п.1 статьи 65 Порядка, Сторонами достигнута
договоренность о внесении изменений в договор №1009637/2024/1 от 21.08.2024г.
1.2. Пункт 2.1. статьи 2 договора №1009637/2024/1 от 21.08.2024г. изменить и изложить в следующей редакции: Общая сумма настоящего
Договора составляет 68 880 000 (шестьдесят восемь миллионов восемьсот восемьдесят тысяч) тенге  с учетом НДС РК и включает все
расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором и Порядком.